
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

1 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 

 

 

 

podlimitní zakázka na dodávky 

„Hotové kultivační půdy na Petriho miskách II“ 
 

 

 

 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky hotových kultivačních půd na Petriho miskách. Při zadání 

podlimitní veřejné zakázky je zadavatel povinen použít ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).  

 

 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 

Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  

IČ: 00226912 

DIČ: CZ00226912 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Ing. Mgr. Lubomír Wenzl, ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 
 

 

 

 

     

 

  



           

2 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

Veřejná zakázka se vypisuje na období 24 měsíců.  

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky hotových kultivačních půd na 

Petriho miskách. 

 

Kód Položka 
Spotřeba (počet misek) 

12 měsíců 24 měsíců 

01. 
CASO krevní agar (selektivní agar pro betahemolytické 

streptokoky) 
31 260 62 520 

02. Columbia agar with 5 % Sheep Blood 27 600 55 200 

03. MacConkey agar 19 100 38 200 

04. 
Mueller Hinton agar (dle EUCAST, testování citlivosti k atb, 

výška agaru 4 mm) 
19 940 39 880 

05. 
Mueller Hinton agar s koňskou krví (dle EUCAST, testování 

citlivosti k atb, výška  agaru 4 mm) 
2 600 5 200 

06. DC agar (selektivní agar pro salmonely) 3 980 7 960 

07. 
Campylobacter agar (seletivní agar pro kampylobaktery, 

inhibice růstu ostatních entorobakterií) 
1 620 3 240 

08. Schaedler agar with Vitamin K1 and 5 % Sheep Blood 1 380 2 760 

09. Schaedler CNA agar with Vitamin K1 and 5 % Sheep Blood 600 1 200 

10. Schaedler K-V agar with 5 % Sheep Blood 620 1 240 

11. Gardnerella Selective with 5 % Human Blood 660 1 320 

12. Chromogenní selektivní agar pro kvasinky 2 640 5 280 

13. Chromogenní  selektivní agar pro MRSA 1 300 2 600 

14. Chromogenní agar selektivní pro Streptococcus agalactiae 1 780 3 560 

15. 
Chromogenní selektivní agar pro G-tyčky čeledi 

Enterobacteriacae 
1 920 3 840 

16. Chromogenní selektivní agar pro salmonely 1 660 3 320 

17. Selektivní agar pro Neisseria gonorrhoeae 200 400 

18. Selektivní agar a ATB pro Neisseria gonorrhoeae 200 400 

19. Chromogenní selektivní agar pro listerie  140 280 

20. Chromogenní selektivní agar pro Staphylococcus aureus 2 460 4 920 

21. Chromogenní selektivní agar pro E. coli O157 540 1 080 

22. 
Chromogenní selektivní agar pro Enterococcus faecium and 

Enterococcus faecalis (VRE) 
340 680 

23. 
Chromogenní selektivní agar pro Extended Spectrum Beta-

Lactamase (ESBL) 
1 740 3 480 

24. Chromogenní selektivní agar pro Yersinia enterocolitica 1 580 3 160 

25. Selenitový bujon (5 ml) 4 260 8 520 

26. Thioglykolátový bujon (10 ml) 100 200 

27. BHI bujon (4 ml) 7 820 15 640 

28. Fyziologický rozotk BEZ pufru (5 ml) (zk. 16x100 mm) 10 300 20 600 

29. Mueller Hinton agar s 2 % glukózy 540 1 080 

30. Sabouraud agar 20 40 

31. Clauberg agar 20 40 

32. Krevní agar pro kultivaci B. pertussis 20 40 



           

3 

 

Kód Položka 
Spotřeba (počet misek) 

12 měsíců 24 měsíců 

33. TCBS agar 20 40 

34. SS agar 20 40 

 

Uvedené množství je pouze předpokládaný objem spotřeby. Zadavatel si vyhrazuje 

právo negarantovat odebrané množství jednotlivých položek.  

 

Dodávané kultivační půdy musí být v souladu s platnou národní a evropskou legislativou (CE, 

IVD).  

Kultivační půdy pro testování diskové citlivosti musí splňovat všechny normy EUCAST. 

 

Kultivační půdy musí splňovat nároky na růstové vlastnosti dle jednotlivých druhů půd 

a veškeré kvalitativní požadavky odpovídající jejich použití (doložitelné v certifikátech 

kvality) do data exspirace. 

 

 

Zboží Minimální požadovaná délka exspirace 

Hotový kultivační agar s krví 3 týdny ode dne dodání zboží 

Hotový kultivační agar bez krve 8 týdnů ode dne dodání zboží 

 

 

 

2. Zadávací podmínky 

 

2.1. Informace k zadávací dokumentaci  

 
Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 ZZVZ 

prostřednictvím komunikačního rozhraní systému JOSEPHINE. 

Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace, resp. elektronického 

podávání nabídek mezi zadavatelem a účastníky. 

Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 2 – Požadavky na 

elektronickou komunikaci. 

 

Dotazy k požadované specifikaci lze zaslat písemně nejpozději 3 pracovní dny před lhůtou 

pro podání nabídek přes portál JOSEPHINE nebo emailem na adresu 

safarova.eva@nemkyj.cz. 

 

2.2. Hodnota veřejné zakázky 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni zahájení zadávacího řízení na 

základě průzkumu trhu a činí 2 661 000,- Kč bez DPH. 

 

  

 

  

mailto:safarova.eva@nemkyj.cz


           

4 

 

2.3. Zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena musí být uvedena za MJ v Kč bez DPH. Nabídková cena je cena nejvýše 

přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, musí obsahovat veškeré náklady 

spojené s dodávkou předmětu veřejné zakázky, včetně dopravních, pojišťovacích, 

montážních, zaškolovacích, bankovních, celních, daňových a ostatních poplatků.  

 

Ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné. Pokud dojde v průběhu trvání kupní 

smlouvy na trhu ke snížení cen (včetně akčních nabídek) zboží, je dodavatel povinen ode dne 

snížení ceny účtovat zadavateli zboží za tyto snížené ceny. Pokud tak dodavatel neučiní, je 

zadavatel oprávněn zboží nakoupit od jiného dodavatele. Zvýšení cen zboží je možné pouze 

pokud dojde k takové změně právních předpisů, která bude mít přímý vliv na zvýšení cen 

zboží. 

 

2.4. Platební podmínky 
 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba za předmět plnění bude uskutečněna na základě 

daňového dokladu – faktury, jejíž splatnost bude stanovena dle volitelných podmínek v 

elektronickém formuláři na portále JOSEPHINE.  

 

Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží, uvedené celkové množství je pouze 

předpokládaný obrat za 1 rok, respektive 2 roky. Podkladem pro fakturaci bude dodací list. 

 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této 

měně. 

 

2.5. Plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, oddělení 

klinické mikrobiologie (OKM), Strážovská 1247/22, 69701 Kyjov. 

 

Dodávky zboží budou probíhat na základě telefonické, faxové nebo emailové objednávky do 

3 pracovních dnů od doručení objednávky, nebude-li v objednávce uvedena dodací lhůta 

delší a/nebo možnost dodání určeného zboží po částech.  

V případě mimořádné události zadavatel požaduje vykrytí objednávky do 24 hodin. 

 

Přeprava do místa plnění bude realizována dopravním prostředkem vybaveným chladícím 

systémem a měřícím zařízením, které je určené pro záznam a kontrolu teplot při přepravě 

zboží.  

 

Součástí každé dodávky bude: 

 dodací list  

 teplotní záznam přepravních podmínek 

 příbalový leták - 1x ke každému typu kultivační půdy (pro založení do řízené 

dokumentace) 

 bezpečnostní list - 1x ke každému typu kultivační půdy (pro založení do řízené 

dokumentace) 

 přímý odkaz (pro kontaktní osobu OKM) na certifikát/protokol kvality (zkouška 

živných půd) - ke každé dodané šarži, certifikát může být uložen v elektronické 



           

5 

 

podobě na webových stránkách dodavatele (pro stažení a založení do řízené 

dokumentace) 

 

Dodávky zboží budou zahájeny po podpisu rámcové kupní smlouvy uzavřené na období 2 let 

se sjednanou tříměsíční výpovědní lhůtou, která započne běžet od 1. dne měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Pokud dojde k výpadku v distribuci zboží (části zboží) z důvodu na straně dodavatele, pro 

který nebude možno objektivně toto zboží dodat kupujícímu na základě jeho objednávky ve 

lhůtách dle objednávky, zavazuje se prodávající o této skutečnosti písemně informovat 

kupujícího. Prodávající je povinen nahradit veškerou v důsledku toho vzniklou újmu. 

Zejména škodu, která vznikne, pokud si kupující zboží dotčené výpadkem bude muset 

obstarat sám na vlastní náklady u jiného prodávajícího, přičemž za takovou škodu se považuje 

zejména rozdíl v celkové či jednotkové kupní ceně, za kterou si kupující zboží obstará u 

jiného prodávajícího oproti celkové či jednotkové kupní ceně, za kterou mu je povinen zboží 

dodat prodávající dle smlouvy, a to včetně souvisejících nákladů důvodně a účelně 

vynaložených kupujícím na takové náhradní obstarání zboží. 

 

 

 

2.6. Termín a místo podání nabídky 
 

Účastník podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 ZZVZ a vloží ji do 

systému JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com/).  

Vložení nabídky provede účastník vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře 

a přiložením požadovaných dokumentů.  

 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 08.01.2020 v 09:00:00 hod. 

 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno 

elektronicky v souladu s § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. 

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou zadavateli zpřístupněny.  

 

 

 

2.6.1. Aukce 
 

Zadavatel sděluje, že po hodnocení nabídek bude provedena elektronická aukce (dále 

„eAukce“). K realizaci eAukce bude využito eAukčního systému PROEBIZ.  

V souladu s § 121 odst. 2 ZZVZ budou k účasti v eAukci a k podání nových aukčních 

hodnot vyzváni ti účastníci zadávacího řízení, kteří nebyli dle § 121 odst. 1, písm. b) ZZVZ 

vyloučeni, a to zasláním Výzvy k účasti v elektronické aukci (dále jen Výzvy). 

 

 
 

  

https://josephine.proebiz.com/


           

6 

 

3. Pokyny pro zpracování nabídky 
  

Nabídka musí obsahovat: 

 

 podepsaný návrh kupní smlouvy dle vzoru v příloze č. 1 se vstupními cenami 

 doklady k prokázání kvalifikace – viz bod č. 4 zadávací dokumentace 

 údaje o složení jednotlivých typů kultivačních půd 

 

 

4. Doklady k prokázání kvalifikace 
 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doložením: 

 

a) základní způsobilosti v rozsahu §75 ZZVZ, odst. 1, písm. a) až e) 

 

b) profesní způsobilosti v rozsahu §77 ZZVZ, odst. 1, tzn. výpisu z obchodního rejstříku 

(stejnopis nebo prostá kopie), ne starší než 90 dnů 

 

c) čestného prohlášení, že zboží splňuje požadavky zákona o zdravotnických prostředcích 

č. 268/2014 Sb. ve znění pozdějších předpisů a je řádně registrováno podle tohoto 

zákona, nebo jiným relevantním dokladem 

 

d) seznamu významných dodávek nebo služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. Zadavatel pokládá za významnou dodávku takovou, která je předmětem plnění 

srovnatelná. 
 

e) čestného prohlášení, o zajištění technických prostředků a postupů k zajištění kvality při 

zajištění vstupů pro výrobu, při výrobě a při dodávkách zboží, s jejich podrobným 

popisem, v souladu se zákonnými a podzákonnými normami platnými pro dodávky v 

ČR  

 

f) kopiemi certifikátů: 

 EN ISO 9001:2015 

 EN ISO 17025:2005 (Certifikát o Akreditaci výstupní kontroly) 

 EN ISO 13485:2016 (Certifikát pro zdravotnické prostředky) 

 

 

5. Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je 

nejnižší nabídková cena bez DPH.  

 

Zadavatel provede výběr nejvhodnější nabídky po posouzení ceny, kvality zboží na základě 

předloženého vzorku. K předložení vzorku budou případně vyzváni vybraní uchazeči po 

skončení aukce. Zadavatel nehradí náklady na dodání vzorků a vyhrazuje si právo následně si 

vzorky ponechat. 

 



           

7 

 

Volitelnou podmínkou byla stanovena délka splatnosti faktur ve dnech. Vyplnění volitelných 

podmínek je povinné pro všechny účastníky tohoto řízení. 
 

 

6. Ostatní ujednání 

6.1. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny 

nabídky nebo zadání zakázky zrušit. 

 

6.2. Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou dodavatelé sami. 

 

6.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat pravdivost údajů uvedených uchazečem v nabídce, 

zvláště údajů, které jsou součástí hodnotících kritérií. 

 

6.4. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 

6.5. Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z výběrového řízení účastníka, který v nabídce uvedl 

nepravdivé údaje. 

 

6.6. Zadávací dokumentace je veřejně přístupná na profilu zadavatele, a to na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  

 
 

 

7. Variantní nabídky, dílčí plnění 
 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel nepřipouští možnost dílčího plnění. 

 

 

 

V Kyjově dne 27.11.2019 

 

 

 

 

Ing. Mgr. Lubomír Wenzl 

ředitel  

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Návrh kupní smlouvy 

2. Požadavky na elektronickou komunikaci 

3. Podmínky použití elektronické aukce 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html

		2019-11-27T09:52:12+0100
	Ing. Mgr. Lubomír Wenzl




